СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 31 октября 2022 г.                                                                                        № 12/63
с. Пайгарма

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30.11.2016г. №4/17 «Об условиях оплаты труда Главы администрации Пайгармского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия», с изменениями и дополнениями от 15.02.2018г. №2/62, от 10.10.2019г. №14/127, от 15.12.2021 г. № 5/25.
          В соответствии со статьей 22 Федерального закона  от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 08.06.2007 года № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Указа Главы Республики Мордовия от 13.10.2022 г, № 281-УГ «О повышении должностных окладов в органах государственной власти Республики Мордовия» и Устава Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:
         1. Повысить с 01.10.2022 года в 1,04 раза должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов   местного самоуправления   Пайгармского сельского   поселения, установленные решением Совета депутатов от 30.11.2016г № 4/17 (с изменениями от 15.02.2018г. №2/62, от 10.10.2019г. №14/127, от 15.12.2021 г. № 5/25)».
        2. Установить, что при повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения

        3. Внести изменения в Положение об оплате труда Главы Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных служащих администрации Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов от 30.11.2016г № 4/17 (с изменениями от 15.02.2018г. №2/62, от 10.10.2019г. №14/127, от 15.12.2021 г. № 5/25)», изложив приложение №1 в  новой редакции.
   4. Настоящее решение подлежит обнародованию в информационном бюллетене Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Пайгармского
сельского поселения                                                                           Ш.Р. Черкасов
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Пайгармского сельского поселения
                                                                                     Рузаевского муниципального
района Республики Мордовия

от 31.10.2022 г. № 12/63
Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих
	Наименование должностей
	     Размер должностного оклада

             ( рулей в месяц)

	 Глава сельского поселения
	                4243

	Заместитель Главы
	                3690

	Ведущий специалист
	                3486